
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Нижневартовска 

«Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор» 
(МАУДО г. Нижневартовска «СШОР «Самотлор») 

 
 

 

 

 

П Р И К А З 

«11» сентября 2023 года                          № 311 

г. Нижневартовск 

 

Об утверждении   

локальных актов 
 

         На основании Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесе-

нии изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации» и «Федеральный закон «Об образовании в Россий-

ской Федерации» и в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24.04.2023 № 196 «Порядок проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность»  и приказом Департамента образования и молодежной полити-

ки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.08.2023 № 10-П-

2189 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии Департамен-

та образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и 

признании утратившими силу некоторых приказов Департамента образова-

ния и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  

 

      П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение о порядке проведения аттестации педагогиче-

ских  работников муниципального автономного учреждения дополнительно-

го образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского 

резерва «Самотлор», согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приложение 1 к приказу от 04.04.2023 № 

151  Положение о порядке проведения аттестации педагогических работни-

ков на соответствие занимаемой должности муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Спор-

тивная школа олимпийского резерва «Самотлор». 

3.  Утвердить Положение о создании аттестационной комиссии по атте-

стации педагогических работников в целях подтверждения соответствия за-

нимаемой должности муниципального автономного учреждения дополни-



тельного образования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпий-

ского резерва «Самотлор», согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Признать утратившим силу приложение 2 к приказу от 04.04.2023 № 

151  «Положение о создании аттестационной комиссии по аттестации педаго-

гических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности муниципального автономного учреждения дополнительного обра-

зования города Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва 

«Самотлор». 

5. Утвердить Положение о порядке ведения, заполнения и хранения  жур-

налов учета групповых занятий муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования города Нижневартовска «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Самотлор», согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

6. Признать утратившим силу приложение 8 к приказу от 04.04.2023 № 

152  Положение о порядке ведения, заполнения и хранения  журналов учета 

групповых занятий муниципального автономного учреждения дополнитель-

ного образования города  Нижневартовска «Спортивная школа олимпийского 

резерва «Самотлор». 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

спортивной работе С.М. Большакова.  

 

 

 

Директор                                         О.И. Евсин 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


